
 

一般社団法人 ⼟⽊技術者⼥性の会 
〒150-0002 東京都渋谷区渋谷 3 丁目 1–9 矢沢ビル 4 階 www.womencivilengineers.com 

2021年6月吉日 

会員各位 

一般社団法人 土木技術者女性の会 

会長  牛山育子 

一般社団法人 土木技術者女性の会 
第9回通常総会、関連行事のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

本年度の総会につきましては、新型コロナウイルス（COVID-19）感染拡大防止のため、例年

より規模を縮小した「通常総会」の開催といたします。本総会は、新型コロナウイルス感染拡大防

止のため、会場には、総会成立に最低限必要なスタッフ 2 名（中部支部会員）と中部支部所属の

理事 1 名のみが参加し、その他の役員（理事・監事）も電話等によるリモートでの説明にとどめる

ことを予定しております。正会員のみなさまにおかれましては、議案の議決につきましては、インター

ネットにより事前の議決権行使をいただきますよう、何卒みなさまのご理解とご協力のほどよろしく

お願いいたします。 

関連行事につきましては、ウェブ参加による行事として開催を予定しております。コロナ禍の中、

少しでも会員の皆様にご参加いただけるよう、企画した行事ですので、ぜひご参加ください。 

なお、重ねてのお願いとなりますが、会員、会場を提供くださる会社、開催地域への感染拡大リ

スクを避けるため、みなさまの健康状態にかかわらず、総会当日のご来場はお控えくださいますよ

う、よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 



 

一般社団法人 ⼟⽊技術者⼥性の会 
〒150-0002 東京都渋谷区渋谷 3 丁目 1–9 矢沢ビル 4 階 www.womencivilengineers.com 

記 

 

１．会議名称   一般社団法人 土木技術者女性の会 第 9 回通常総会および関連行事 

 

２．開催日    2021 年 6 月 26 日（土） 

  

３．行事内容と開催方法 

(1)総会   10：30～12：00 (株)奥村組 名古屋支店会議室 

※ウェブ会議（当会の Zoom システムを使用）で 

会員の傍聴を可能とする予定 

(2)関連行事 13：30～15：00 ウェブ（当会の Zoom システムを使用）による視聴 

   相席喫茶 ～ 名古屋堀川沿いを歩く ～ 

(3)懇親会 19：00～21：00 ウェブ（当会の Zoom システムを使用）により開催 

※Zoom のブレイクアウトルーム（グループ分け）機能

を使った会員同士の交流 

 ※12:00～13:30 および 15:00～19:00 は、理事会・運営委員会の開催および 

準備時間となります。 

 

４．参加資格 

  正会員・学生会員 ： 総会・関連行事・懇親会 

  サポーター       ： 関連行事 

  



 

一般社団法人 ⼟⽊技術者⼥性の会 
〒150-0002 東京都渋谷区渋谷 3 丁目 1–9 矢沢ビル 4 階 www.womencivilengineers.com 

５．伝達事項 

 ・総会資料は、当会ウェブサイトよりダウンロードしご確認ください。 

 ・みなさまの健康状態にかかわらず、総会当日は傍聴のみとし、電磁的方法（インターネット）によ

る事前の議決権行使をいただきますよう、ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。 

詳細は、電子メール等によるご案内からご対応ください。 

 ・CPD は、総会が各自の申請、関連行事のみ当会の土木学会 CPD プログラムとなります。関連

行事の証明書等をご希望の場合は、申し込み時にお知らせください。 

なお、受講後に 100 文字以上のレポート提出が必要となります。また、土木学会以外の団体に

提出する場合、方法等は提出団体に事前にご確認ください。 

 ・参加にあたり、当会からの派遣依頼書が必要の場合は、申し込み時にお知らせください。 

 ・総会ならびに関連行事は、当会の定める「⽀部活動における新型コロナウイルス感染予防対

策ガイドライン」に基づき開催いたします。 

 

６．申し込み等の期間、方法 

総会傍聴、関連行事、懇親会 6 月７日(月)～6 月 20 日(日) 

〔参加フォーム〕または〔郵 送〕で下記までお知らせください。 

〔参加フォーム(学生会員・正会員用)〕 

https://www.womencivilengineers.com/members/meeting_form 

ご覧になるためには、会員番号（もしくは登録メールアドレス）と会員ページログイン

用のパスワードが必要です。 

〔参加フォーム(サポーター用)〕 

https://www.womencivilengineers.com/supporter_20210626form 

〔郵 送〕 

〒150 0002 東京都渋谷区渋谷 3 1 9 矢沢ビル 4 階 

(一社) 土木技術者女性の会 事務局 宛 

 

７．お問合せ 

お問合せ、ご要望などは下記にお願い致します。 

中部支部 総会準備担当：soukai-chubu@womencivilengineers.com 

 

以上 

 



 

一般社団法人 ⼟⽊技術者⼥性の会 
〒150-0002 東京都渋谷区渋谷 3 丁目 1–9 矢沢ビル 4 階 www.womencivilengineers.com 

 

～ 名古屋堀川沿いを歩く ～ 

名古屋城の築城とともに誕生した堀川。名古屋の近代化を支え、発展の土台となる川でしたが、

産業の発展に伴い、臭い汚い川として市民からそっぽを向かれる存在になってしまいました。 

そんな堀川が『堀川からはじまるまちづくり』として魅力ある、おもしろい堀川 

へ発展を遂げている様子を見ながら皆さんと一緒に歩いていきます。 

 

 

 

 

 

 

 

今回の懇親会は、ウェブ上ではありますが、絵本『ドボジョママに聞く 土木の世界』の紹介や班

分けをして個室風に楽しんでいただける時間などをご用意します。ふるってご参加ください。 

◆案内人◆名古屋工業大学 秀島栄三教授 

土木計画学の専門家。『堀川からはじまるまちづくり』や『名古屋

の水辺とまちづくり』に携わる。堀川が好きすぎて、堀川での

SUP(スタンドアップパドルボート)を愉しんでいる。 

＜ 別紙 1  関連行事・懇親会案内 ＞ 


